
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

DELIBERAZIONE N. 80 ANNO 2015  
 
OGGETTO: 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE – CAPITOLATO SPECIALE D'ONERI PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ENTE. 

 
  

L'anno duemilaquindici, addì 24 del mese di Settembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-      l' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.1959 serv. 13° dell' 11/08/2015. 
  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, la Dr.ssa Nunziata Gabriele Capo Settore Econ. 
Finan. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del Settore 
Econ. Finan. adotta la seguente deliberazione: 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA  

  
 

PREMESSO CHE : 
 
 

• con convenzione rep. N. 24323 del 23 Dicembre 2011 è stato affidato a Unicredit 
Group s.p.a. lo svolgimento del servizio di tesoreria di questo IACP fino al 
31.12.2014; 

• con determinazione dirigenziale n. 770 del 30-12-2014, il servizio di tesoreria è 
stato affidato per un anno a Unicredit Group s.p.a. fino al 31/12/2015, nelle more 
dell'adeguamento del sistema contabile dell'Istituto alla nuova normativa prevista 
dal D.lgs 118/2011; 

 
• la suddetta convenzione è di prossima scadenza e, pertanto è necessario 

procedere nuovamente all’affidamento del servizio; 
 

VISTO il titolo IV, capo I, art. 60 e segg. del Regolamento interno di contabilità, approvato 
con deliberazione commissariale n. 64 del 29-07-2010 in materia di attività contrattuale 
dell’Istituto; 
 
VISTO, altresì, l’allegato schema di convenzione – capitolato d'oneri predisposto dal 
Dirigente del settore economico – finanziario; 

 
CONSIDERATO CHE, fino al 31/12/2015, il sevizio di tesoreria dovrà, comunque, essere 
svolto Unicredit Group s.p.a...; 
 



ATTESO CHE il servizio di tesoreria è gratuito salvo che per i costi di gestione e per gli 
eventuali interessi da corrispondere al Tesoriere in caso di erogazione dell’anticipazione di 
cassa quantificabili complessivamente in € 1.250,00 e riferiti al quinquennio; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015/2017 approvato con deliberazione comm.le n. 24 
del 23 Marzo 2015; 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
 
VISTA la Legge regionale n. 11 del 9-08-02; 
 
 
DELIBERA 
 
 

1. Approvare lo schema di convenzione, comprendente il capitolato d’oneri, per il 
servizio di tesoreria così come predisposto dal Dirigente del settore economico-
finanziario; 

2. Dare mandato all’Ufficio Appalti e contratti – settore amministrativo dell’Istituto di 
procedere alla predisposizione degli atti di gara nonché delle relative procedure ad 
evidenza pubblica per la scelta del contraente; 

 
3. Trasmettere copia della presente agli uffici competenti per l’adozione dei  

provvedimenti consequenziali. 
 

 
 

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr.ssa Nunziata Gabriele ) (F.to Ignazio Gentile) 
 


